2 *Istoria della Canonica Portuense di Ravenna*, è del culto, che in essa si è  
prestato alla Sacra Imagine di Maria Vergine detta la *Greca*; quæ ex Con-  
stantinopoli mirabiliter per Adriaticum Mare Ravennam appulit, exceptaque  
fuit à D. Petro de Honestis ejusdem Canonici Fundatore in ulnas suas an-  
M C. In qua Historia etiam agitur de electione per Spiritum Sanctum in  
in specie Columbae priorum Ravennæ Episcoporum: & de Gestis laudati  
*Petri de Honestis*, ejusque Successorum, usque ad reformationem *Frisiona-*  
\* *riae*, nuncupatam an. 1420, perducitque Historiam ejus Cœnobii usque ad  
an. 1566. omnia authenticis documentis tum impressis, tum ineditis, ad cal-  
cem exhibendis, confirmata. incipit. „ De il principal pregio, per lo quale  
una Città illustre si rende, in altro non consiste, che nelle Virtudi, e nella  
Santità de' suoi Cittadini &c.

3 Colligit etiam Poemata, ( titulos videlicet ) numero fere 250. Poetarum  
Ravennatum, qui ab anno 1540. usque ad annum 1730. floruerunt, specimen  
uniuscujusque exhibens, una cum notitiis Historicis Vitæ, & Gestorum eorundem  
quam collectionem, ubi ad hæc usque tempora perducta fuerit, Cives Ra-  
vennates typis tradere decreverunt, Sed hæc Collectio est veluti prodromus  
longe majoris Operis, cui adornando plures jam annos desudat, Collectionis  
nimirum omnium Literatorum Ravennatum, numero supra 300. quorum ha-  
ctenus nonnullas vita ( nempe 80. ) descripsit, ex quo apparebit Ravennates, &  
numero, & præstantia Doctorum Virorum nulli per Italiam Urbi concedere. Item

4 *Notis Historicis* illustravit Palinodiam *Fr. Michaelis de Cesena*, ibidem à  
se inventam in MSS. Biblioth. Malatestæ apud FFr. Min. S. Francisci, cum hoc  
titulo „ *Dilucidatio super Psalm. Miserere &c. Expositio Fr. Michaelis de*  
*Cesena*, olim Ord. Min. Ministri Generalis, quam an. 1343. Mense No-  
vembri luctans cum morte, pænitentiâ perfidiæ in Jo: Pont. Max. subiit Mo-  
nachii in Bavariâ serò, sed serio. ( incipit, ) Deus absconditus, qui videri  
non potes oculis corporeis, nec linguis hominum explicari &c. ex qua, Mi-  
chaelis pænitentia, adeo huc usque disputata, extra omne dubium ponitur:  
Hanc una cum suis Notis Ludovico Antonio Muratorio Ginannius misit, in  
Collectaneis Historicorum Italiae cum primum se se occasio offeret, impi-  
mendam. Cum autem Cesene an. 1731. die 20. Martii Nobilis Fæmina  
Cornelia de Bandis Langari Comitissa, in medio proprii Cubiculi undecim-  
que

\* Est locus  
prope Lucam  
in Acturiam.

que clausi fere totà combusta inventa nocturno tempore fuisset ; quæ res terrorem non minus omnibus , quam admirationem , ac stuporem ingessit , & complures Viri docti varias lucubrationes ea de re confecissent , ut veram ejusdem causam investigarent , eos inter Giannius Academicam Orationem compoluit , in qua arbitratur id evenisse ob subjacentem Sulphuris , ac Nitri fodinam , cuius afflatus ingenti copiâ per hiantum contignationum , vel formicu[m] rimulas in Matronæ Conclave turtim irrepentes , atque ex lychni igniculo repente accensi halitum illi statim intercluserunt , moxque ejus corpus in frusta , ac cinerem maxima ex parte redegerunt . Hæc Oratio , ( que sic incipit ) Passati già sono que tempi infelici , ne quali le principali premure degli Vomini Saggi erano indirizzate &c. pagg. 24. in 4. ) cum ad plurium Eruditorum manus pervenisset , haud modicam laudem , & approbationem obtinuit , præcipue a Cl. Josepho Blanchinio Veronensi Canonico , celeberr. Francisci Blanchinii Rom. Cur. Prælati Fratris Filio , qui in Epistola ea de re Vero-  
næ edita per Antonium Bernum pag. 21. vocat ejus opinionem -- *Saggia* , & *riverita* , e nomine *Docti Ravennatis* cum appellat , non enim quisnam es-  
se hactenus sciebat ; & pagg. 27. & 28. , Confesso però che mi ha tal pia-  
cere arrecato il leggere l' eruditissimo discorso Accademico fatto in Raven-  
na sopra di questo sistema , che se diligenze s' usassero &c. denique pag. 59. leg-  
gendo nell'eruditissimo discorso Accademico del degnissimo Scrittore Ravennate &c.  
Eum laudat Cajetanus Moniglia Canticò illi nuncupato in Collectione Carminū  
*Pro ingressu Religionis ejus Sororis impress. Bon. 1724. apud De Peris.* quod incipit

*Spirito eccelso che all' Oblio.*

*Di natura , o pur di Dio.*

*Tante ogn' or Saette avventi*

*Quanti sciogli illustri accentî &c.*

Alludens nimurum ad Philosophiæ , ac Theologiæ prælectiones ab eo habitas.

PETRUS DE ALCAMO Siculus S. Martini prope Panormum alumnus fa-  
tus anno 1528. die 11. Nov. floruit circa an. 1550. Hebraicis , Græcis , Latini-  
isque literis , ac poetica facultate ; scripsit

*Nonnulla maxime versu excusa anno 1560 at de iis nibil hactenus sidi;* Ita  
prosul Arnl. Wian Lign. Vit. I. 2. c. 75. pag. 448. , & seq. ubi vocat eum  
Poetam non contempendum Aut. item Mong. Bibl. Sic. par. 2. pag. 127. assertit  
cum fuisse doctissimum in linguis Hebraica , Græca , & Latina , Poetam præstan-  
tissimum , ac magnâ doctrinæ opinione florentem , sed de ejus lucubrationibus ni-  
hi magis distinctum , aut peculiare loquitur ; sicut nec Aut. Poss. in App. Sacre-  
tom. 3. pag. 31. , ubi ejus meminit , & Rocchus Pyrrus. Sic. Sac. I. 4. de Abbat.  
pag. 199. , ubi pariter de nonnullis ejus lucubrationibus impressis generaliter  
tantum testatur , additque ejus opera vel edita , vel mss. asseverari in Bibliotheca  
S. Martini. In Regest. ms. pag. 245. à tergo sic de eo *Poeta Vir. Doctus* ,  
*multa scripsit.*